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ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

" hescan tars Fgina Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO |

OFiC10 DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 09/2022

Jodo Monlevade, 17 de maio de 2022.
IIm@. Sr?,
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
Assunto: Prestacao de Contas - Termo de Fomento n° 07/2022 — Parcela N° 01

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S2. a documentagé&o referente a prestagédo de contas composta dos seguintes

anexos:
1. Relatério de Execugédo do Objeto — REO — Anexo Il
2. Relatério de Execugéo Financeira — REF — Anexo I;
3. Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;
4. Declaragéo da realizagéo da contabilizagdo dos recursos —Anexo V.
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ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA —
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

fiscaiative Bgine Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jo3o Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA AME - Associagao Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
—~ material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de

,‘ trabalho.
i PERIODO DE EXECUGAO 01/04/2022 a 30/04/2022 -
TIPO DE PARCERIA () COLABORAGAO ( X ) FOMENTO

() COOPERAGCAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 36.000,00

PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA N° 01
VALOR: R$ 1.500,00
DATA DE REPASSE: 25/04/2022

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

g U3 Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o pagamento das despesas fixas
de aluguel, telefone/internet, 4gua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
i material de limpeza e IPTU.

— Objetivos especificos:

e Preparar e distribuir, de forma gratuita, a multimistura (farinha nutricional) destinada a
pessoas que necessitam desse complemento alimentar.
* Manter o espaco fisico para a produgdo da multimistura (farinha nutricional) seguindo os

parametros de higiene e seguranca estabelecidos quanto a COVID-19 e de érg&o sanitario
competente.

* Realizar o atendimento e entrega de forma controlada, aos beneficiarios tanto da
multimistura, quanto de doagdes de roupas e alimentos, seguindo os parametros de higiene
e seguranca estabelecidos quanto & COVID-19.
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ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

- darcazia s Figfna Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE | CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO

PREVISTA PACOTES DAS AGOES NAO ATENDER A

' DISTRIBUIDOS| PROGRAMADAS QUANTIDADE PREVISTA)
d (X ) sim ( ) n&o

§ - Manter a sede em Média de 150 398

# funcionamento

— [ = Aquisicdio  de | Meédiade 150 398

b materiais de consumo

|

Eﬁ *Estimativa de pessoas atendidas: Abril =54 PESSOAS

i

,% OBS: pessoas que se responsabilizaram pelo recebimento da multimistura, contudo as entregas foram
f? em volume maior para postos de satide e entidades do municipio.
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‘ ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

 dca s Fiina Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO DATAS DATAS
i PREVISTAS CUMPRIDAS
!1 Pagamento do aluguel e durante a
Manter a sede em IPTU da sede; vigéncia
4 funcionamento
Pagamento da conta durante a
& telefone/internet; vigéncia
b Abril / 2022
Pagamento de conta de durante a
i} energia elétrica; vigéncia
b
35 Pagamento de conta de durante a
?: agua e esgoto; vigéncia
W Pagamento de servigos de durante a
4 contabilidade. vigéncia
s
Aquisicdo de materiais | Aquisi¢do de recarga de durante a Abril/ 2022
de consumo gas vigéncia
|

3 Jodo Monlevade, 17 de maio de 2022.
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Relatorio Fotografico
Termo 07/2022
Associa¢io Maria Efigénia-AME
Referéncia: abril/2022

o Entregas de farinha nutritiva em bairros, para representantes de entidades de Jodo Monlevade e na
Sede AME

No decorrer do més de abril de 2022 foram realizadas entregas concentradas em: Projeto Vida Nova; Postos
de satide dos bairros Santo Hipoélito e Laranjeiras; Representantes dos bairros Promorar, Cidade Nova;
Pastoral da Crianga do bairro Laranjeiras, entregas na propria sede e em bairros do municipio. Todas as
atividades da Associagdo seguiram normas e protocolos de higiene e seguranga exigidos pelo cenério
definido pelo municipio frente a pandemia de Covid-19 no municipio.

ni\ym ce jodo ?v.
CONFERE COM O ORIGI

JS /03 o

[ AR § | O e

LJ alar

Entrega Sede AME

1); ire ré ‘\ mne /‘ G ",’

e s S b §

levade
AL

st o i

,'~ ) et Al ‘
 Sn— TR,

\ _V \ l(.
e




Projeto Vida Nova
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Representante de bairro Cidade Nova
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Material de Consumo — Recarga de Gas
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CONTROLE ENTREGA DE FARINHA
Referéncia: ABRIL de 2022 ~
Termo 07/2022

ITEM

DATA

NOME / ENTIDADE

PACOTES

[y

01/04/2022

MARIA DO SOCORRO SILVA

01/04/2022

EUGENIA LEMOS DE ABREU

Vb e e —

01/04/2022

GERALDO PEREIRA

Peledira »enGpal de Jodo Monlevade

01/04/2022

MARCOS MENDES

CONFERE COM O ORIGINAL

02/04/2022

ANTONIO GERALDO FARIA

02/04/2022

ELI PEREIRA LIMA

Cata; )ﬂ VAR %) ./QINQ‘Q_._«

03/04/2022

ZILDA JANUARIO

WL, A ﬂ \

04/04/2022

GERALDO LUIZ PESSOA

Mssihoturs, INome/ Matricula

O |IN|O|n|d|wN

04/04/2022

MARIA QUARESMA

=
o

06/04/2022

GERALDO DO CARMO BATISTA

[y
[N

06/04/2022

THAYLON OLIVEIRA SILVA

[
N

06/04/2022

SAMIR MARQUES FERREIRA

[
w

06/04/2022

EUZA RODRIGUES FERREIRA

[y
o

06/04/2022

ACURCIO FERREIRA NASCIMENTO

-
w

06/04/2022

GRUPO TRABALHADORES DO BEM

[y
[«)]

06/04/2022

EDVANIA BORGES DE C.

(Y
~N

06/04/2022

LOURDES J. DE SOUZA OLIVEIRA

=
o

08/04/2022

MARIA JULIA PINTO

[y
(o]

08/04/2022

ROSANGELA ANDREA VASCONCELOS

)
o

08/04/2022

IMACULADA E JUVENTINO

N
=

08/04/2022

ANTONIO PAULA MAGALHAES

N
N

11/04/2022

TEREZINHA MIRANDA LIMA

N
w

11/04/2022

MARIA TEREZA

N
B

20/04/2022

PALOMA BATISTA GOMES

N
w

25/04/2022

WANDERLY MAZINHO

N
(e)]

25/04/2022

IZABELA CRISTINA NORBERTO

N
~N

27/04/2022

MARIA DO SOCORRO SILVA

N
oo

27/04/2022

ELEONICE APARECIDA DOS SANTOS

N
(s}

27/04/2022

GERALDO GERONIMO DA SILVA

w
o

27/04/2022

MARIA TEREZINHA SOUZA

w
ey

27/04/2022

IRENE RICIERI LAGE

w
N

13/04/2022

ANA ANATOLIA DA SILVA

NINIBINININ|IB|lWIRIR|I|O|EINIO NN

w
w

18/04/2022

ATLIMARJOM

[y
(,]

w
H

18/04/2022

FRANCISCO MORAIS

F=y

w
(%]

18/04/2022

POSTO DE SAUDE SANTO HIPOLITO

w
w

w
(o))

20/04/2022

JANAINA VILELA (LABORATORIO)

w
~

20/04/2022

MARIA DAS GRACAS LUANO

w
(o]

20/04/2022

MANQELA DOS REIS GONCALVES

w
w

20/04/2022

EULALIA MARIA JOSE SILVA

B
o

20/04/2022

GERALDO ARAUJO

H
[

07/04/2022

MARIA DE FATIMA DE LIMA

B
N

09/04/2022

BEATRIZ DE OLIVEIRA

=
w

20/04/2022

VERA LUCIA FERNANDES

N
D

20/04/2022

TAIS CRISTINA

SN
192]

20/04/2022

VANILDA LUCIA

DN |WININ|WIN |00

D
(o]

25/04/2022

ANTONIA DA CRUZ SILVA (REPRESENTANTE BAIRRO PROMORAR)

w
o

IS
~

25/04/2022

POSTO DE SAUDE LARANJEIRAS

w
o

B
(o]

25/04/2022

MARIA DA CONCEICAO

=
o

N
(o]

25/04/2022

LIDIA IZABEL V. SOUZA (REPRESENTANTE BAIRRO CIDADE NOVA)

w
o

wv
o

26/04/2022

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

o
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28/04/2022

NEUZA APARECIDA SANTOS AZEVEDO (PASTORAL DA CRIANCA LARANJEIRAS) 35
52 |28/04/2022 |ROSELENE APARECIDA MENDES B
53 |28/04/2022 |PROJETO VIDA NOVA 44
54 | 28/04/2022 [CONCEICAO COTA BARCELOS 2
TOTAL ABRIL 398 ¢

OBS: POR NAO COMPREENSAO DO NOME DO REMETENTE A ENTREGA DO DIA 06/04/2022 FOI
DESCONSIDERADA (ENTREGA CONSTA COM ENDERECO NA RUA SEBASTIAO DIAS LACERDA, JOSE
DE ALENCAR.

NOS DIAS 20/04/2022 DUAS ENTREGAS FORAM DESCONSIDERADAS ASSINATURA FORA DO ESPACO
DESTINADO.
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ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME — CNPJ: N.°
19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA AME - Associagao Maria Efigénia

CNPJ 19.053.246/0001-50

OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o
pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de
trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO 25/04/2022 a 16/05/2022 -

TIPO DE PARCERIA () COLABORAGAO ( X ) FOMENTO
() COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 36.000,00

PRESTACAO DE CONTAS PARCELA N° 01
VALOR: R$ 1.500,00
DATA DE REPASSE: 25/04/2022 -

e et v

Bola i e el
e Wiy

it :c..i.i.,‘u':l de Jodo Mon'evade
VWUINFERE COM O CRIGINAL

|
f Beles 0% /8094

Associa¢do Maria Efigénia.
Uma organizacdo do bem.

I




" passcagho tark Eigine

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME — CNPJ: N.°
19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

1 -EXTRATOS BANCARIOS

vid i-pal e jodo Monlevade
verani: COM O ORIGINAL

e U8 7 09 /SO0

st t

Associagdo Maria Efigénia. W W

Uma organizagdo do bem.

30



17/05/2022 09:45 Banco do Brasil

p g G337170940350437009
I Consultas - Extrato de conta corrente 17/05/2022 09:45:20

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente ~ 54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
Periodo do
axirato 04 / 2022
Langamentos
Dt. Dt. Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento 2
06/04/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
25/04/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 1.500,00C » 1.500,00C
25/04 2220 31721-7 PM JOAO MONLEV
30/04/2022 0000 00000 999 SALDO 1.500,00 C
OBSERVAGOES :

Transagéo efetuada com sucesso por: 1D192992 ANA E O SANTOS.

Poefe wia Mua.tpal e jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

b )3 /.0B.. /8020,

. K 4 ¢
Assin bura/ Nome/ Mefricula

foule

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentohndex.htrnl?v=2.3.56#/templatel~2Fconsultas~2F009-2.bb




17/05/2022 09:45 Banco do Brasil .9'{

| g G3371709403504371
; i A l Consultas - Extrato de conta corrente 17/05/2022 09:43:40
: Cliente - Conta atual
i Agéncia 22209
R Contacorrente  54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
’l ::;:go do Més atual
Langamentos
Dt. I?t. Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
25/04/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 1.500,00 C
09/05/2022 0000 13105 362 Pagamento conta luz 50.901 56,71D =
B CEMIG DISTRIBUICAO
:, 09/05/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 50.902 119,800 -
& VALENET
‘ 09/05/2022 0000 13105 393 TED Transt Eletr.Disponiv 50903  80000D -  52349C
;l & 237 1503 88985733672 MAYONARA MARY DOM
5 12/05/2022 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 51.201 117,000 - 406,49 C
: X 033 3174 035168583000149 DISTRIBUIDORA
{ 16/05/2022 - 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.001 21,280 - 385,20 C
2 17/05/2022 0000 00000 999SALDO 385,20 C
: Saldo 38520C »
g Juros * 0,00
i Data de Debito de Juros 31/05/2022
%f IOF * 0,00
f Data de Debito de IOF 01/06/2022

OBSERVACOES :

P U e T <4
'
'
T
'
)
'
]
]
'
.
'
'
)
]
1
'
)
'
'
]
'
'
'
'
'
1
'
'
]
)
.
'
]
'
'
'
'
1
)
)
)
'
]
'
)
1
'
'

™) Transagao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA E O SANTOS.

P-efaiurs Menicpal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Laa; 5 \)8 F ¢ O.E? /MQ(L.Q«

b 6 A A4

Assinatupa/ Name/r‘. tricula

https:/lautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoflndex.h(ml?v=2.3.56#/temp|ate/~2F consultas~2F009-2.bb mn
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ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME — CNPJ: N.°
19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail; associacaomariaefigenia@gmail.com

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

>3

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N° 07/2022
PERIODO: 25/04/2022 a 16/05/2022 -

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
REPASSEDA
ADMINISTRAGAO 09/05/2022 | DESPESAS COM
25/0412022 | B! IoA R$ 1.500,00 - AT R$ 997,80
PARCELA N° 01
DESPESA COM
12/05/2022 | MATERIAL DE R$ 117,00
CONSUMO
16/05/2022 | RENDIMENTOS R$ 0,00
16/05/2022 | TOTAL DA RECEITA nesanoe | 1S0SENR. | SERAEER R$ 1.114,80
SALDO P/
PROXIMO MES WA~

DELC' SERGIO DO Assinado de forma digital por

DELCI SERGIO DO

COUTO:11916460 couTo:11916460682
Dados: 2022.05.17 12:24:40

682 -0300
Contador da OSC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.

J Preside% da OSC

N
o
|

Y T T TP~

Big ylicd e .;a! Ce Jodo Monlevade
NFERE COM O ORIGINAL

Lzud




ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME - CNPJ: N.° A
19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

" hssecachio s Eiglnn
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
4. DESPESAS COM MANUTENGAO
DESPESAS COM MANUTENCAO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO

DISCRIM. DAS DOC. N° DATA DA VALOR | DATADA
& ITEM |FORNECEDOR | peopEsas/REF | FISCAL EMISSAO DO| EMRS | TRANSF.
i DOC. FISCAL ELET.

it
E M MAYONARA

S5

d Dom@[ms ALUGUEL -

A 1) PENA ABRIL RECIBO 14 09/05/2022 | R$ 800,00 | 09/05/2022
i ;

i PESSOA

# FISICA

B TELEFONE E

4 2) VALENET INTERNET FATURA 18.765.561 15/04/2022 | R$ 119,80 | 09/05/2022
ABRIL

i CODIGO DE

i ENERGIA ssg;f)%ggosoo-o

i 3) CEMIG ELETRICA FATURA |  £5210138005-1 12/04/2022 | R$ 56,71 | 09/05/2022
' ABRIL i

i 81087708411-3

08098964631-2

AGUAE

;,;; 4) DAE ESGOTO - FATURA | 14202042022-0 14/04/2022 | R$21,29 | 16/05/2022
- ABRIL

f TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 997,80 -

DELCI SERGIO DO
COUTO:11916460682

Assinado de forma digital por
DELCI SERGIO DO
COUTO:11916460682

Dados: 2022.05.17 12:25:29 -0300'

Contador da OSC

| Peefeiiucs

|

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.

/= Presidﬁte da OSC

A S S
e i

Jeacipal ce Jodo Momgvaae

CONFERE COM O ORIGINAL '\

Dais; 08 /.02 /8022,

Tia....

___________________ \




09/05/2022 15:34

Banco do Brasil j)

é g G336091522444745015
it TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel 09/05/2022 15:34:33
Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
bv)

Conta Pagamento
CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB

54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

237 BCO BRADESCO S.A.
1503 JOAO MONLEVADE

388556

0000

889.857.336-72

MAYONARA MARY DOMINGUES PENA
CREDITO EM CONTA

50.903

800,00

09/05/2022

COFD1C7273474F91

Transagao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA E O SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Plata fera ki D e
‘e sedopal de Jodo Monlevade

i OMNEEDE A

; CONFERE COM O ORIGINAL
I [Jd\d:
L - N8 /0% /2008
I

Aﬁii'uv;t\

s/ No e /M .ri::.;'..; ----------------

s 7
s ——————

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/~2Ftransferencias~2F862-1.bb 1



RECIBO

RECEBI DA ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA, REPRESENTADA POR ANA
e ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS, O VALOR DE R$800,00
(OITOCENTOS REAIS) REFERENTE AO PAGAMENTO DO ALUGUEL DA

CASA SITUADA A RUA 32 N° 63 - BAIRRO AREIA PRETA - JOAO
‘ MONLEVADE - MG, DO PERIODO DE 01 A 30 DE ABRIL DE 2022.

*

: BELO HORIZONTE, 09 DE MAIO DE 2022

4

f My KOs Prrc
5 U MA ONARAm DOMINGUES PENA

CPF 889 857 336 72

- etiacg wien opal Ce Jodo Monlevade |
ONFERE COM O ORIGINAL

Loata: \_!B /OE /QQM

| 7/

e e




R

s 2

CONTRATO DE LOCACAO

-

MAYONARA MARY DOMINGUES PENA, CPF 889857 336 72, RG M4 400 120, residente a Rua
Cabo Verde, 391 apto 301 - Bairro Cruzeiro — Belo Horizonte - MG, doravante
denominado LOCADOR; ASSOCIACAO  MARIA EFIGENIA, CNPJ 19 053 246/0001-50,
REPRESENTADA POR ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS, residente em Jodo Monlevade,

doravante denominado LOCATARIO, celebram o presente contrato de locagdo residencial, com
as clausulas e condi¢des seguintes:

1)

2)

3)

4)

5)

6)

O LOCADOR cede para locagdo residencial ao LOCATARIO, o imével situado a Rua 32 n° 63
— Bairro Areia Preta — Jodo Monlevade — MG CEP 35 930 399.

A locac3o destina-se ao uso exclusivo como atividade filantropica.

O prazo de locagdo é de 01 (um) ano, iniciando-se em 01 de margo de 2022 e terminando
em 01 de margo de 2023 limite de tempo em que o imével objeto do presente devera ser
restituido independentemente de qualquer notificagdo ou interpelagdo sob pena de
caracterizar infracdo contratual.

O aluguel mensal sera de R$800,00 (oitocentos reais) e devera ser pago até a data de seu
vencimento, todo dia 05 (cinco) do més seguinte ao vencido, no local do endereco
do LOCADOR ou outro que o mesma venha a designar.

4.1) A impontualidade acarretara juros moratdrios na base de 1% (um por cento) ao més
calculado sobre o valor do aluguel. O atraso superior a 30 (trinta) dias implicard em
correcdo monetdria do valor do aluguel e encargos de cobranca correspondentes a 10%
(dez por cento) do valor assim corrigido.

4.2) O pagamento de qualquer dos aluguéis ndo implica em rentncia do direito de
cobranca de eventuais diferencas de aluguéis, de encargos ou impostos que
oportunamente ndo tiverem sidos lancados nos respectivos recibos.

O aluguel sera reajustado anualmente pela variacdo do IGPM. Entretanto, se em virtude
de lei subsequente vier a ser admitida a corre¢do e periodicidade inferior a prevista na
legislacdo vigente a época de sua celebraggo, que é anual, concordam as partes desde jae
em cardter irrevogavel que a corregio do aluguel e o seu indexador passara
automaticamente a ser feito no menor prazo que for permitido pela lei posterior e pelo

maior indice vigente dentre os permitidos pelo Governo Federal e que venha a refletir a
variacdo do periodo.

Havendo prorrogago tacita ou expressa do presente contrato 0 mesmo sera reajustado a

preco de mercado sem qualquer relagdo com o patamar aqui pactuado a ser estabelecido
pelo LOCADOR, que podera ainda estipular, de comum acordo com o LOCATARIO, o indice

de reajuste e periodicidade.



7) Nas cobrangas judiciais e extrajudiciais de alugueis em atraso os mesmos serdo acrescidos
de juros de mora, atualizagiio monetéaria e honorarios advocaticios, na base de 20% ( vinte
por cento ) sendo que qualquer recebimento feitos pela LOCADOR fora dos prazos e
condicBes convencionais neste contrato, serd havido como mera tolerdncia e ndo induzira
novacdo bem como resgate de recibos posteriores ndo significard quitagdo de aluguéis e
outras obriga¢8es contratuais deixadas de quitar nas épocas certas.

8) O imével da presente locagdio destina-se ao uso exclusivo como atividade filantrépica do
LOCATARIO, conforme clausula 2, ndo sendo permitida a transferéncia, sublocacao, cessdo
ou empréstimo no todo ou em parte, sem a prévia e expressa autorizagdo do LOCADOR.

9) Além do aluguel sdo de responsabilidade do LOCATARIO as despesas com consumo de luz,
4gua e esgoto que venham a incidir sobre o imével que deverdo ser pagas diretamente
pela mesma, o qual ficara obrigada a apresentar os comprovantes de quitagdo juntamente
com o pagamento do aluguel.

‘

10) Encerrada a locagdo a entrega das chaves s6 serd processada mediante exibicdo ao
LOCADOR, dos comprovantes de quitagido das despesas e encargos da locagdo referidos
nas clausulas anteriores, inclusive corte final de luz.

11) Fica facultado ao LOCADOR ou ao seu representante legal vistoriar o imével sempre que
julgar necessario.

12) O LOCATARIO se obriga, sob pena de cometer infragéo contratual, a comunicar por escrito

ao LOCADOR, com antecipagdo minima de 30 (trinta) dias, a sua intencdo de devolver o
imovel antes do prazo aqui previsto.

13) O LOCATARIO assume o compromisso de solicitar ao LOCADOR uma vistoria 30 (trinta) dias
antes de desocupar o imdvel para ser constatado o estado de conservag@o do mesmo.

14) Quaisquer modificagdes no imével locadas sé poderdo ser feitas com expressa autorizagé@o
do LOCADOR. Aderem ao mesmo as benfeitorias sejam elas (teis, necessarias ou
voluntérias independente de sua natureza, ndo cabendo direito de indenizacdo, retencdo,
compensagdo ou reembolso.

15) Fica convencionado que a parte que infringir o presente contrato em qualquer dos seus
termos, se sujeita ao pagamento em beneficio da outra, da multa contratual
correspondente a 1 (uma) vez o valor do aluguel vigente a época da infracdo, tantas vezes
forem as infragBes praticadas, sem prejuizo da resolugdo contratual e demais
comunicagdes previstas neste instrumento.

16) Se o LOCATARIO vier a usar da faculdade que Ihe confere o contido no artigo 42 da Lein 2
8.245/1991 e devolver o imdvel antes do vencimento do prazo ajustado, pagara a multa
compensatéria equivalente a 02 (duas) vezes o valor do aluguel vigente, reduzido
Qroporcionalmente ao tempo do contrato ja cumprido.

o

> @



17) No caso do imével ser posto a venda, o LOCATARIO declara que ndo possui interesse em
sua aquisicdo, renunciando expressamente ao eventual direito de preferéncia e autoriza
desde j3, a visita de interessados, em horarios previamente convencionados.

18)0 LOCATARIO declara, para todos os fins e efeitos de direito, que recebe o imovel locado
em condicdes plenas de uso, em perfeito estado de conservagdo, higiene e limpeza,
obrigando-se e comprometendo-se a devolvé-lo em iguais condigdes, independente de
qualquer aviso ou notificagdo prévia, e qualquer que seja o motivo da devolugdo, sob pena
de incorrer nas cominacdes previstas neste contrato ou estipuladas em lei, além da
obrigaco de indenizar por danos ou prejuizos decorrentes da inobservancia desta
obrigac3o, salvo as deterioragdes decorrentes de uso normal do imovel.

19) Elegem as partes o foro do domicilio do LOCADOR, para dirimir quaisquer duvidas oriundas
do presente contrato, renunciando a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E por estarem LOCADOR e LOCATARIO de pleno acordo com o disposto neste instrumento
particular, assinam-no na presenca das duas testemunhas abaixo, em 02 (duas) vias de igual
teor e forma, destinando-se uma via para cada uma das partes.

Belo Horizonte, 01 de margo de 2022
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09/05/2022 15:27 Banco do Brasil A
g G336091522444745010
Boletos e convénios, com codigo de barra, contas 09/05/2022 15:27:04
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/05/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO -  15.27.65
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.811-1
EFETUADO POR: ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84690000001-5 19800469202-8
20510000187-9  65561168939-0

Data do pagamento 09/05/2022

Valor Total 119,80

DOCUMENTO: 050902
AUTENTICACAO SISBB:
0.56D.CB4.300.FB2.2C1

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ] -
Conta Corrente - Cadastro.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA E O SANTOS.

Pefailiig Wep'opal o Jodo Monlgvade
LONFERE COM Q QRIGINAL

§
|
i' Loaiy; Jg S .5 /m
|
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https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.56#/template/~2Fpagamentos~2F 867-892.bb mnm
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© ©
,/ [ - AME- e VENCIMENTO
e Emissdo: 15/04/2022 -
VA "N ET Rua Trinta e Dois, 63 ASSOCIAGAO Fatura: 18.765.561 10 /05 /2022 ®
AR Contrato: 168.939
SEU MUNDO CONECTADO o Nosso nimero: 1 8765561-3 VALOR

i | : CHEGOU SUA FATURA VALENET 119,80

Wi Mantenha seu e-mail e telefone g (7-:\

£ sempre atualizados. S ~~”  VALENET INTERNET 99,90
z o]

& Acesse: www.valenet.com.br> xS X

E Area do Cliente para efetuar o Lo E _________________________________________________________
O pagamento, emitir segunda via, 6 ]

Q. imprimir sua nota fiscal, a "8 Q

_E_ tirar dividas ou colocar sua an \> V ALE N ET F | XO 1 9 90
PN fatura em débito automatico. @ L

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

qtde RS
VALENET INTERNET 99,90
10/04/2022 a 09/05/2022
197859 - AME- ASSOCIACAO MARIA EFI
RUA TRINTA F DOIE, 63, CASA
120MB 1,00 99.90
PACOTE PREMIUM 1,00 29.90
DRSCONTO MENSALIDADI
VALENET FIXO 19,90
15/03/2022 a 14/04/2022
197859 - AME- ASSOCIACAO MARIA EFI - (31) 3850-6352
RUA TRINTA E DG
i ASSIN\ATU;IU\ (‘ll) ]8506352 AME- ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA 1,00 19,90
CHAMADAS 0800 11,30 0,00

TOTAL: 119,80

P efaiuva Mua \.,ml de jodo Monlovade
, LJ."-«F:':’r«fE_ COM O ORIGINAL

Caa: J g /-05 -M.&

Ak g
Assinatore, Namaf Matricula

——d CLIENTE REFERENCIA NOSSO NUMERO N° DO DOCUMENTO = VENCIMENTO VALOR
VAL‘:I“ET ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - ABR/2022 18765561-3 18.765.561 it 10/05/2022 \ 119,80
AME- ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA Tl sk I

Companhia ltabirana
Telecomunicagdes Ltda

cODIGO DE DEBITO AUTOMATICO Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO SA, BANCO SICO0OB, BANCO DO BRASILS.A.,

CNPJ: 05,684.180/0001-91 BANCO ITAU SA., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL
|E:317245511009£ 1689397

Rua Agua Santa, 450 -
Subsl, Sala 01. Centro,
Itabira - MG. CEP 35900.009

2-8 20510000187-9 65561168939-0

(et




H
A

G3371709403504371
i 17/05/2022 09:48:13
Consultas - Emissao de comprovantes

4 SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
17/05/2022 - AUTOATENDIMENTO - 09.48.09
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.811-1

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83670000000-0 56710138005-1
81087708411-3 08098964631-2

: Data do pagamento 09/05/2022

i Valor Total 56,71

: DOCUMENTO: 050901

3\ AUTENTICACAO SISBB: 5.DBE.2FE.A6B.C2C.9DC

Transagéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA E O SANTOS.
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CIMIG

Cemig Distribuigao S.A. GNPJ 06981,180/0001-16 / Insc, Estadual 062,322136,0087
Av. Barbacena, 1,200 = 17° andar. =" Ala A1 ~  CEP 30180-181/ = Belo Horizonte - MG

Acesse o Cemig Atende
www.cemigatende.com.br
Fale com a Cemig 116 | Cemig Torpedo 29810

Tarifa Social de Energia Elétrica - TSEE foi criada pela
Lein® 10.438, de 26 de abril de 2002

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA N° DO CLIENTE N° DA INSTALACAO
RUA TRINTA E DOIS 63 CS 7202066069 3000207300
AREIA PRETA
%?\1933-399 JOAO MONLEVADE, MG Referente a Vencimento Valor a pagar (R$)
194059,246/0001 30 ABR/2022 17/05/2022 56,71
NOTA FISCAL - CONTA DE ENERGIA ELETRICA - SERIE U N2076748113 - PTA N%45.00001 4006.81
Classe Subclasse Modalidade Tarifaria Datas de Leitura Data de Emissao
Residencial Resi ial : ANTERIOR ATUAL PROXIMA
g?Fésri\goa esidencia Convencional B1 1403 11/04 12/05 12/04/2022
LA
1% Informacgoes Técnicas L
Tipo de Medigdo Medigdo Leitura Anterior Leitura Atual C te de Multiplicaga Ci kWh
Energia kKWh APC099030456 11.790 11.832 1 42
L b
(714 |nforma§ges Gerais W Valores Faturados )
RECIBO DE QUITACAO DE DEBITOS N® 01/2022 BescH Quantidad b Valor (RS
A Cemig, em atendimento & Lei n® 12.007, de 29/07/09, wotbk i DI RARARE panticgs reso alogina)
declara quitados os débitos do cliente em referéncia Custo de Disponibilidade 56,71
(contrato 5018870285), relativos ao fornecimento de 4 i
energia elétrica a esta unidade consumidora, referente Tarifas aplicadas (sem impostos)
a0s vencimentos de 01/01/2021 a 31/12/2021, excetuando Energia Elétrica kWh 0, 76005000
eventuais déb‘rtosd que se{'an; posterlo;m%nete
apurados diante de possivel verificagéo .
irregularidades ou de revisao de faturamento, Adlciopal Bandeiras - J4 incluido no Valor a Pagar
que abranjam o periodo em questéo. Bandeira Escassez Hidrica 10,58

Tarifa vigente conforme Res Aneel n® 2,877, de 25/05/2021.
O pagamento desta conta ndo quita débitos anteriores.
Para estes, estio sujeitas penalidades legais vigentes
(multas) e/ou atualizago financeira (juros)baseadas no
vencimento das mesmas.

MAR/22 Band. Escassez - ABR/22 Band, Escassez

NN
wal
ORI

R

(0P efaaura weacpal ce Nonlevade

UONFERE COM IO GINAL
Clale AR | /11O 4| QORBL
‘/ ) Y 3

bl g 1
Asiiniture/ Nome /[ #

atricila

L

MR, ALK SREMI 1 Ferpausiil &
(111 Histérico do Consumo W

Més/Ano Consumo kWh Média kWh/Dia Dias

ABR/22 42 1,50 28

MAR/22 44 1,87 32

FEV/22 39 1,34 29

JAN/22 37 1,23 30

DEZ/21 38 1,256 31

NOv/21 46 1,58 29 L J
out/21 50 1,66 30 il Reservado ao Fisco W
i i i ol BEE1.FF96.E081.0CEB.7D14.FF48.8D8A.0099

AGO/21 36 1,16 31 L TRED,
JuL/21 49 1,58 31 i Base de cilculo(R‘S) AIIquotao(éé) Va]l_t,)r(g‘S) )
2, # 1143 0 || pasee %170 %0.78 030
MAT/21 33 1,17 28 COF INS 39,70 3,63 1,40
ABR/21 6 0,14 41

. J J
Ouvidoria CEMIG: 0800 728 3838 - Agéncia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL - 167 - Ligagdo gratuita de telefones fixos e tarifada na origem para telefones celulares.

m'g Cédigo de Débito Automatico Instalagédo Vencimento Total a Pagar
bt 008098964631 3000207300 17/05/2022 R$ 56,71

Pague pelo PIX ABR/2022
g ruica 411-3 08098964631-2
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RE 05 , PR
I1STOS NO ARTIGO 23, DE ACORDO COM O ART. 17
(RES. CISAB-RC N.33/2017-ART.24)

R C.N.RJ. 17.058.108/0001-88
el Rua Duque de Caxias, 192 - Joéio Monlevade -hG ADE
Fones: - - . 3 de.com.
A o e ooy U
S WL - 0
5930-399, AREIA PRETA JOAO MONLEVADE-MG 14202042022-0
OTA: 21-1-1175 DEBITO AUTOMATICO:142026
1GACAO:14202-6  ID.ELETRO.:60114202621 1-RES;
DESCRICAO VALOR
ARIFA AGUA 32,76|
ARIFA ESGOTO 9,83] .
ESCONTO - ISENCAO 50% -21,30
\TA LEITURA ANTERIOR VALOR A PAGAR
16/03/202) | 16/ B 2129~
A ANTERICR|  LEITURA ATUAL VEDIA
1706 m3 1) P e 5 m3
NR DO HIDROMETRO DATA PROXIMA LEITURA DATA DE INSTALACAQ
ADENG94844 13/05/2022 24/04/1976 |
Tdentificador da Conta de Agua - Data da Emlssao daFatura
21/14202042022-0_16/04/2022
TORRENCTA: 0-LEITURA KORMAL
DADOS DS ULTIMOB 12 MESES PERIODO DAANALISE: 01/03/2022a81/08/2022
ES/AN PR EONGUND oot Ao T2 3 %5 b |
i/2022]6 | 4 ETA PACAS 8,25 1.5 |6 |66 [<10 [0.68
1/2022|69' <Pz | DIETRITO oSt [ 0,35 8.8 |8 |66 |8 [ |
/2022 0|42 332N IO DONN M| LGB 0 {66 (I8
/2021169 3 aopawn | odeleeo |eocoef- |!
/202140 | 5 SANTO HIPOLITO ol 06| 8 |68 |0 |-
y/20211@ | 6 BELGO/ETA PACAS i o g gl G .
’jggﬁg g olmm ol ee e |70 |ao |
oo g ™l 425 | 405 | 120 | 305 |425 ot
20210 | 7 TAR? i 449 | 448 | 191 | 350 |448 |32
Yo solf 4 RS o [o |0 [0 [0 |8
2021 69| 5
L, T Twbidez(uT) 6 %) :
mmwm—
MCoToraes oraly (CoVT0Uil) | TARZ: Frealzat
m——__m
[5-Cor aparente (W)
[ DI TO DO USUARIO PA LAR

EMISSA0: 16/04/2022 10313 :

SSOCTACAO TARIA EFIGENTA - ANE

UA TRINTA E DOIS, 63
5930-399, AREIA PRETA JOAO MONLEVADE-MG

OTA: 21-1-1175
IGACAO: 14202-6

MES/ANO: 04/2020

14202042022-0

1-RES;
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Assincturs/Nome /Matricula
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133-563839422-9

" 13/MAL/2022 HORA DF 09" 3210
107, 11,001683-9 - TERN 00257
LOCALTDADE: JOAO" HONLEVADE

AG. VINCULADAo 0607

f CUMPROVANTE DE PAGAMENTO

/" DAE JOAO MONLEVADE - MG "/
“VALORQDD PAGAMENTD. 21329,

826900000009 212904182023:
206100000010 420204202212;

"133.563839422-9 ;
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AR

A b DEPARTAMENTO MUNICIPAL GUAS E ESGOTOS

i CONTA .
C.N.PJ. 17.058.108/0001-38 b
m Rua Duque de Caxias, 192 - Jodo Monlevade -MG g DE 58
@mﬁ Fones: 0800 026 0115 e 3851-6288 - www.daejoaomonievade.com.br AGUA
- contas@dacjoaomonlzvade.com.br / secretaria@dacjoaomonievade.com.br A

$5030- 399 ARETA SBRETA J0AO MONLEVADE-HG 14202042022-0
ROTA: 21-1-1175 DEBITO AUTOMATICO:142026 | CATEGORIA/QTDE
LIGACAO: 14202-6 ID.ELETRO. :60114202@21 1-RES;

DESCRICAO VALOR
TARIFA AGUA 32,76
TARIFA ESGOTO 9,83
DESCONTO - ISENCAQ 50% S WS 1,

> JPN I PO, S e = W
P.efditurs municipal de Jogo h.on’cvaue |

LONFERE COM O O ORIGINAL

Uaie: I8 7.09 /8082

L. (Gl fen

X / ;
Assina ru,,:\o.eu‘-au cula

DATA LEITURA ANTERIOR| DATA LEITURA ATUAL | " VENCIMENTO VALOR A PAGAR
16/03/2022 | 16/04/2022 06/202 | R§ 21,29
LEITURA ANTERIOR|  LEITURA ATLAL CONSUMO DIAS CONSLMO MEDIA
1706 m3 1711 m3 5m3 31 5 m3
NR DO HIDROMETRO DATA PROXIMA LEITURA DATA DE [NSTALACAO
AQBNO94844 13/@5/2022 24/04/1976
Tdentificador da Conta de Agua - Data da Emissao da Fatura
‘ 21/14202042022-0 16/04/2022
OCORRENCIA: O-LEITURA NORMAL
DADOS DOS ULTIMOS 12 MESES PERIODO DA ANALISE: 01/03/2022 a31/03/2022
OACIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA PELU DAE|
s/ ok poied| 01 | DIA Rsmorrerer——T—7— 57— %
o 0P, ETA PACAS 8,25 1,5 |8 [6.6 <18 |0.68
02/2022| 69| 6 | 28 P,21 | DISTRITO INDUST 0,350 0,90 |66 |<18 |-
[er/20220 |4 | 33 P22 a0 | B2 oseie 66 |0 |- |
||12/20211 69| 3 | 28 B,11 | a7o PLANALTO o6l a8 |8 |69 fcte |- |
117202110 | S .| 30 B,17 | aayrg HIpOLITO aosf 0.6 | 0 |68 J<to |-
10/2021|0 | 6 | 32 P,19 BELGO/ETA PACHS 2 gl 8 B b N
s 8 el 32 P.20 | Enim a3l aso |70 [o
e7s2021l0 | 7 | 30 '25 TAP! 425 | 425 | 123 | 335 425 |30
06/2021l0 | 7 32 ’22 TAR? 448 | 448 | 131 1350 |44 325
; o~ | TAFP3 p e o |8 @ |8
05/20210 | 5 | 31 p,16
04/2021|69| 5 || 31 p,16
1-Turbidez(uT) 6 /L)
O TR TRg T AP ToE 0% sralie prevla pormer ]
“Coltormes o PTARZ-ToT G¢ analise resizada pormes |
[TPH TAFPI-ToV G SRANEE 1078 G0F pasroet |
% ~Cor aparente (U
EH DIRELTO DU U ARCECAR 05 DEBITOS, PR
EVISTOS NO ARTIGO 23 DE ACORDO COM O ART. 17
4 (RES. CISAB- RC N. 33/2@17 ART.24)

FAVOR AUTENTICAR NO VERSO - DEVOLVER AQ LSUARIO EMISSAO: 16/84/2022 10213
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ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME - CNPJ: N.°
19.053.246/0001-50

" posccucio twn Eiginn Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO

DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DISCRIMIN. DOS DESPES{;\:TA = PAGAMENTO
ITEM |FORNECEDOR MATERIAIS DOC EMISSAO DATA DA
o
ADQUIRIDOS FISCAL N DO DOC. VALOR (R$) Tféﬁg_?F.
=, FISCAL :
DISTRIBUIDORA
1 CLUBE DO GAS | RECARGADE GAS | NF 185 | 12/05/2022 | R$ 117,00 12/05/2022
LTDA

R$ 117,00

TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

DELCI SERGIO DO ' pitciserciooo we OCQ : ,@
COUTO: 11916460682 Ci( S
P

COUTO: 1 191 6460682 Dados: 2022.05,17 12:25:53 -03'00"
residente_da OSC

Contador da OSC

Joao Monlevade, 17 de maio de 2022.

----- e
-----

_ \;\m \ » ¢ | Pefeiua wuenicpal ¢ e
esporsavelpela Prestacao de Contas ]‘ CONFERE (,pOM . NCA:",:':\J":: ade
I /.05 /8098

CPF: 106.022.146-29 G

f@ﬂm .............................

N N

residente da®SC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.




12/05/2022 16:30

2|

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
DV)

Conta Pagamento
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB

TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel

2220-9
54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

33 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
3174 JMONLEVADE-CENTRO

130031535

0000

35.168.583/0001-49

DISTRIBUIDORA CLUBE DO GAS LTDA
CREDITO EM CONTA

51.201

117,00

12/05/2022

98AB841326EBACE0

Banco do Brasil

(332121623352312009
12/05/2022 16:30:11

Transagéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA E O SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

h(tps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoflndex.html?v=

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

P elai .(* AunC j
: &.. u.. :-vﬂ.a. Gpal de jodo Monlevade
‘ ~OUNFERE COM O ORIGINAL

Cata, JS /Q

2.3.56#/template/~2Ftransferencias~2F862-1.bb
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RECEBEMOS DE DISTRIBUIDORA CLUBE DO GAS LTDA OS PRODUTOS / SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF_ e
EMISSAO: 12/05/2022 - DEST. / REM.: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - VALOR TOTAL: RS 117,00 o
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N 000000 1 85
SERIE 001

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

. LOANDA - CEP:35930-340 - JOAO
CLUBE®GAS MONLEVADE - MG
TEL: (31)3850-6465
naoresponder@atecsystem.com.br

DISTRIBUIDORA CLUBE DO GAS LTDA

AVENIDA ARMANDO FAJARDO, 383 -

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA 1
1 - SAIDA

TR

CHAVE DE ACESSO
3122 0535 1685 8300 0149 5500 1000 0001 8513 3747 1272

N° 000000185 fl.1 /1

SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe. fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAO

VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE, ADQUIRIDOS OU RECEBIDO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

131224718908434 12/05/2022 16:27:31

CNPJ/CPF

INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB
0035690040029 35.168.583/0001-49
DESTINATARIO / REMETENTE
CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO

NOME / RAZAO SOCIAL

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

19.053.246/0001-50

12/05/2022 =

ENDERECO

BAIRRO / DISTRITO

CEP

DATA SAIDA / ENTRADA

RUA TRINTA E DOIS, 63 AREIA PRETA 35930-404 12/05/2022
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL TIORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE 3850-6352 MG 0034567630092 16:27:31

“+CULO DO IMPOSTO
: DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 21,06 117,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DANOTA e
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ‘ 117,00 =
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEiCUL() UF CNPJ/ CPF
0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGCAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGODO | Ay T s I A PRl (e | I (R VALOR [ vaor [ B ¢ [LALIQUOTAS
PROD./SERV. _ DESCRIGAODOPRODUTO/SERVICO | NCM/SH | OST |CFOP| UNID. | QUANT. | uNITARIO | tioumo TeMs TP
3 GLP 13 KG 2711191q_060 [5656 [UN 1,000 117,000 117,00 0,00] 0,00
— (44 e P T ——— R —
U'a f.,.‘i.!.xpaf Ce jcxo 'V'ion,'avade
Sl RE O
liarg. J 8 i
PO N o v
,"'1,1-,:‘;, N "0’ R o a .%:{
2 .t‘ f.".i.‘?o"n?f/méiricu:'a
B o o S SR
DADOS ADICIONAIS
RESERVADO AO FISCO

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Total impostos pago

247/GLPMG0353441

s: RS 21,06(fonte IBPT) VASILHAME SUJEITO A RETORNO NAO INC. ICMS CONV. 88/91,
10/92 E 103/96 CONFAZ. DEC. QUE O GLP ESTA ACONDICIONADO PARA SUPORTAR OS RISCOS NORMAIS
DE CARREG. DESCARREG., E TRANSPORTE, CLASSE 2N. ONU 1075 N. GUIA 22 AUTORIZACAO ANP No

Atec Disk - www.atecsystem com br




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA'— AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

SOLICITACAO DE COTAGCAO DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de consumo previsto em

termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: g&;ﬂ}\)\iﬂm Sl de 0@’0’; %

owr 25168 SRAI0d .48

ﬂEnderego: )Q\/«ﬁ\’v\/\OVVVOb@ %W n? 333 v QZOOVW(JO\

Telefone: @ 850 . XAN

E-mail: < dnslogoemBro. @W'AQ AT

Item | Descri¢iio

Quant Prego UN.

TOTAL

01 Recarga de Gas GLP 13Kg

* B0

J41.00

TOTAL

P afs ta

& ¢n .pal de Jo§o Monlevade
LONFERE COM O ORIGINAL

Law: IS /.09 /8028

Assine b (n,'i\'ome/r‘ﬁiefrig

B eI TITY

‘a

Jodo Monlevade, 12 de maio de 2022. -

MJW@M inomdoy

Assinatura ¢ Carimbo da Empresa

AT

Associagdo Maria Efigénia — AME

[35.1 68.583/0001-52]
Distribuidora Chube do Gés Lida
Av. Armando Fajardo, n® 353

: Loanda - CEF 35.839-340
Jodo Monlevade - MG ’

TTosn amcnmicaaXa A camrdan da o

42
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43
. ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 4

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

g frgcazpo tdaw Fﬁ;ﬂrm. 1 i . ., :
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de consumo previsto em
termo de fomento 07/2022. ekt

! P.efaiiuca Wuacipal de Jodo Monlevave
CONFERE COM O ORIGIN=L

Low: M8 /.Q%.. /8082 |
Fornecedor; TGOS 4 1<V SIRIY B 1 /@(ﬂ ?d)f ../._H. A6
BT bdkai i /OCOI*SCI | .:._ﬁ_.,..;‘_‘.‘.fif;,;ii’,l il st
Enderego: /@([/\. @f’ﬂgiC&, J R 359 ) gfufﬁf fo %5"5’
Telefone: 895“41 & 86501

E-mail: _( g Ho(c@ gmcdl .Com

Item | Descrigdo Quant Preg¢o UN. TOTAL

01 Recarga de Gas GLP 13Kg 1 o 0

TOTAL

Jodo Monlevade, 12 de maio de 2022. -

\"\Al\\'-j '\\_;:(, \"\:fi':'n,‘ =
FRAGAS LTDA - EPP
CNPJ: 11.400.518/0001-39

Assinatura e Carimbo da Empresa

Associagdo Maria Efigénia — AME
1Jma organizag&o a servigo do bem.
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ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta € Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

" tawtaazas tas By,

SOLICITAGAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagio Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de consumo previsto em
termo de fomento 07/2022. e s -

P 8‘9 ﬁf'u o |‘ \:“ﬂ‘ ’e 0 }h ﬂ‘&»dae i
CONFERE COM O C AGINAL ‘

l
l
bm I8 70D /8008 I
Fornecedor: JXAAWM / A 69% :

CNPJ: &3 A | 2 3]\’0 /\OOOJ ‘Q@ 45 ins turr-, ‘Wome/Matticuls

Endereco: &/h/ ’\Wﬁw
Telefone: FHE 36 w

Email: Rt o000 L0 Snghomed. G

Item | Descricdo Quant Preco UN. TOTAL
01 Recarga de Gas GLP 13Kg IR e R D S et (3. 553
. TOTAL :

Jodo Monlevade, 12 de maio de 2022. o

138 Gerais

¢ Cag:mbo daEme'rf_‘;'; gg

e N b e st e

Associagdo Maria Efigénia — AME &J@W

Uma organizagio a servico do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME — CNPJ: N.°
19.053.246/0001-50

" hssecagho Mara Eighon Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodao Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE
CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagéo Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o
n° 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil
Associagdo Maria Efigénia mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo de
contas da parceria referente ao Termo de Fomento N° 07/2022.

Jodo Monlevade, 17 de maio de 2022.

Eisidente da OSC

P laurd Mud - yﬁl ce JO&O Monlevade

|

i LONPERE COM O ORIGINAL

| o & 7. .00 1098
§ ifaa éﬂwtel,/c«m

'ml"!:"/‘

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.
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ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME — CNPJ: N.°

19.053.246/0001-50

" pssccughio tars gl Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagéo Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o

n® 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e
no CPF sob o n° 119.164.606-82, CRC n° 023,550-01,

sob penas da lei, que Delci Sérgio do Couto, inscrito
& o contador responsavel pela referida Organizag&o da

Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia

anexa.

Jodo Monlevade, 17 de maio de 2022.

L@i\r\ﬂ @&Lq n\w\%\ da Q gala%w

Assinatur@da presidente da OSC

DELCI SERGIO DO

Assinado de forma digital por
DELCI SERGIO DO

COUTO0:11916460682 gg:;?;:);‘z’?g;ﬁgﬂ?:ze:zz 0300

Assinatura do contador e carimbo ou identificagéo

1 w———— Vi A AT T o T o e e

LONFARE COM O ORIGINAL
Ca: 4B 209 . 18004,
| T ool L

/O Wi

t.re, Nome/M

P efy i & v Lpal de Jodo Monlevade

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.
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@) CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO
NOME.........cco00n: . DELCI SERGIO DO COUTO
REGISTRO.......... : MG-023550/0-1

i CATEGORIA........ : CONTADOR
: BN e s ansionaios : ***.164.606-**

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

ST TR I e

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Coédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emiss3o: MINAS GERAIS, 04/05/2022 as 10:22:21.
Valido até: 02/08/2022.
Codigo de Controle: 334908.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

P efa So mud Gpal de Jodo Monlevade
LONFERE COM O ORIGINAL

Caa: W8 /.09 78084

Assinaturs,'Nome/Matriohls s




PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 397/2021
DE 12 DE MARGO DE 2021

RETIFICACAO NOMEAR 0S MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA
APOIO E ACOMPANHAMENTO DA
EXECUCAO DE PARCERIAS A SEREM
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGCOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:
Art. 1°RETIFICAR PORTARIA 366 DE 04 DE MARGO DE 2021

Onde se ié:
Nomear , a partir de 01 damarvodezoztosmombrosquempOemaComisdods

monitoramento e Avaliagdo para apoio e Acompanhamento da Execugdio de Parcerias a
serem celehmduantnoMuniclp&odoJerMonbvadeeuOrga da Sociedade

nizagbes
Civil, previsto na legisiagio vigente, em especial na Lei Federal n°13.019/14 e o Decreto
Municipal n®112/2018, passando a constar os seguintes membros:

® GISLAINE DA CONCEIGCAO MARCELINO
e RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
e VAENDER PESSOA DE CASTRO

Leia - se:
Nomear , a partir de 01 de margo de 2021, os membros que compdem a Comissdo de
monitoramento e Avaliagdo para apoio e Acompanhamento da Execuglio de Parcerias a
serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da Sociedade
Civil, previsto na legislagéo vigente, em especial na Lei Federal n°13.019/14 e o Decreto
Municipal n®112/2018, passando a constar os seguintes membros:

¢ GISLENE DA CONCEICAO MARCELINO
¢ RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
e VAENDER PESSOA DE CASTRO

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagdo,retroagindo seus
efeitos na data de 01 de Margo de 2021.

Art. 3° Revogam-se as disposigdes em coritrério.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

Jodo Monlevade, em 12 de Margo de 2021.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Govemo, ao décimo segundo dia do
més de Margo de 2021.

Gentil L Moreira Bicatho
de Governo

e

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Concei¢do ~ Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 -« www.pmjm.mg.gov.br



" JOAO MONLEVADE
' PREFEITURA MUNICIPAL

Administracao 20M" 7T

A
: , f =
RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO 2 a:
7,
.. 4
DADOS E INFORMACOES DA PARCERIA B N

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME

Responsdvel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553

E-mail (responsdvel): setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 07/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024
Valor Global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

1? Parcela - Repasse em 25/04/2022

Valor transferido no periodo: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais)

MONITORAMENTO

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o pagamento

OBJETO DA PARCERIA das despesas fixas de aluguel, telefone/internet, agua e energia elétrica,
bem como, custos com gis de cozinha, material de limpeza e IPTU.

PERIODO DAS ATIVIDADES

DE MONITORAMENTO 1

DESCRITAS NESTE R

RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS
ACOES DA PARCERIA

O objetivo proposto esta sendo cumprido pela OSC, conforme estabelecido
no plano de trabalho.

| RESULTADOS

(ATE A PRESENTE DATA)

[x] parciais [ ] finais

ACOMPANHAMENTO DAS
METAS DA PARCERIA

As metas definidas foram alcangadas com éxito, no periodo em analise.

EFICACIA DOS INDICADORES

DO PLANO DE TRABALHO [x] satisfatorios [ ] insatisfatorios

(SE HOUVER)

FATOS OBSERVADOS it Observou-se a correta e eficiente administracio do recurso puablico pela
VISITAS TECNICAS E/OU G ¥ ? p
RENIOES PERIODICAS i

)

COMISSAO DE MdNITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

v‘ e

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3589.2581 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: gestordeparceria@hotmail.com
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AVALIACAO

O numero de pessoas atendidas pela OSC no periodo em abril foi de 54

ANALISE QUANTEEATRVA pessoas com distribuigdo de 398 pacotes de farinha nutricional.

O funcionamento da sede foi garantido com os pagamentos das

ANALISE QUALITATIVA despesas da AME.

EFEITO SANEADOR DO -
MONITORAMENTO Art.11 da Lei n°13.019/2014.
| X ] Social [ ] Ambiental [ ] Cultural
IMEACTODA PARCE [ ] Econémico [ ] Outros. Especificar:
CONCLUSOES Conclui-se que a AME executou as agdes descritas no plano de trabalho

no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 25 de maio de 2022.

@@vm

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

JOAO MONLEVADE - DATA: 39 / 05 / $R9, .
HOMOLOGACAO DA COMISSAO DE AVALIACAO E MONITORAMENTO: [><|SIM|[ ]NAO
_OBSERVACOES (SE HOUVER): A AME realizard a compra de material de limpeza bimestralmente.

iR (el

r Pessoa de Castro Raminie Aparkcida da Silva Moreira
Membro da Comissiao Membro da Comissdo Membro da Comissdo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - Portaria n® 397/2021, 12 de margo de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS i

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3589.2581 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: gestordeparceria@hotmail.com




8 JOAO MONLEVADE
, PREFEITURA MUNICIPA

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERACOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribui¢bes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipai;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

4 Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo.

Art, 3° Revogam-se as disposigbes em contrario.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

pipense DR,

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de

Fevereiro de 2021.
3
Gonﬂéﬁ?ﬂdﬂ Bicalho
r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceigéio ~ Jodo Monievade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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- JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PARECER TECNICO - GESTOR DE PARCERIA
(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente & prestagdo de contas
parcial do Termo de Fomento n° 07/2022, assinado em 29/03/2021, entre o municipio de Jo&o
Monlevade e a Associagao Maria Efigénia- AME.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus incisos
conforme apresentagao do relatério técnico de monitoramento e avaliagéo, relatorio de execugédo de
objeto, relatério de execug@o financeira e dos documentos probantes previstos no plano de trabalho.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execugao financeira foi condizente com a
apresentagéo dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagéo da Lei n® 13.019/2014.

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacéo de contas da PRIMEIRA PARCELA, diante
da demonstragéo da correta aplicagédo dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da

documentagéo apresentada.

Jo&o Monlevade, 25 de maio de 2022.

C o

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3589.2581 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: gestordeparceria@hotmail.com



JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagao de contas composta de 5“1 folhas, incluindo esta,
referente & 12 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 07/2022 - ASSOCIAGAO MARIA
EFIGENCIA - AME, cujo objeto é “Viabilizar o funcionamento da sede da AME, por meio de
repasse financeiro visando garantir o pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone,

~ internet, agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha, material de limpeza e
IPTU", para analise e emissdo do parecer da Secretaria de Planejamento conforme Art. 1° da
Portaria n° 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 25 de maio de 2022.

“ e

Ramlme parecnda da Silva Moreira
Membro da Comiss&o de Monitoramento e Avaliagéo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - éETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3589.2581 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: gestordeparceria@hotmail.com
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B PREFEITURA DE JOAO

% Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo
> MONLEVADE 35930-027 - Jodo Monlevade - MG
ADMINISTRAGAOD 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
Controladoria Interna Municipal www.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a AME- ASSOCIAGAO MARIA EFIGENICA apresentou a Prestagéo de
Contas da 12 Parcela referente ao Termo de Fomento n°. 07/2022, sendo o Plano de Trabalho aprovado pela
Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

A Lei Federal n° 13.019/2014 e alteragdes cita que a prestagéo de contas devera ser feita observando-se
as regras previstas nesta Lei, além de prazos e normas de elaboragéo constantes do instrumento de
parceria e do plano de trabalho.

Quanto ao Monitoramento e Avaliagao a Lei Federal n® 13.019/2014 e alteragbes determina:
Art. 59. A administragdo publica emitira relatério técnico de
monitoramento e avaliagéo de parceria celebrada mediante termo de
colaboragdo ou termo de fomento e o submetera a comisséo de
monitoramento e avaliagdo designada, que o homologara,
independentemente da obrigatoriedade de apresentagao da prestagao
de contas devida pela organizagao da sociedade civil.
()
§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos
especificos, 0 monitoramento e a avaliagdo serao realizados pelos
respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta
Lei.
()
Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragao publica e
pelos orgdos de controle, a execucdo da parceria sera
acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas
das areas correspondentes de atuagao existentes em cada esfera de
governo. (Grifos e negrito nossos).

Portanto, a execugéo das parcerias a que se refere a Lei Federal n® 13.019/2014 e suas alteragdes sao objetos
de controle dos conselhos de politicas plblicas de cada area correspondente.

Ato continuo de analise da prestacdo de Contas, observa-se que o Relatério da Comissao de Monitoramento e
Avaliagao, bem como o Parecer da Gestora de Parcerias, atestam como satisfatorios e regular, respectivamente,
a referida Prestagdo de Contas e que a OSC demonstrou a correta aplicagéo dos recursos publicos, tendo os

resultados comprovados através da documentagao apresentada.

Assim, diante da documentagdo apresentada, da validagdo da Comissao de Monitoramento e Avaliagao, fis.
50/51, e, ainda, Parecer Técnico favoravel da Gestora de Parcerias, fls. 53, manifestamos pela APROVAGAO
da 12 Parcela da Prestagdo de Contas a que se refere o Termo de Fomento n® 07/2022 realizado entre o
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Municipio de Jo&o Monlevade/MG e a AME- ASSOCIAGAO MARIA EFIGENICA, haja vista que o objetivo foi

alcangado e que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagao e vistoria das atividades, também deverdo ser exercidos
pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social, em conjunto com o conselho correspondente, uma vez que os

recursos sao geridos pelo poder publico através da respectiva Secretaria.

Joao Monlevade, 26 de maio de 2022.

a¥ia Silva ueng&ruinond

Controladora Interna

—mmm —
Fabricio Pinto de Melo Lopes

Secretario Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econdmico

%«m‘k&g‘@?ﬂva }uoralg

Secretaria Municipal de Assisténcia Social




1) Manter a sede em

-Pagamento do aluguel e IPTU da sede;
-Pagamento da conta telefone/internet;

Kiclonaisnin -Pagamento da conta de luz; R$ 997,80 R$ 997,80
2 -Pagamento da conta de agua;
-Pagamento de servicos de contabilidade

2) Aquisi¢éo de materiais de |- Recarga de gas (GLP)
consumo - Aquisicdo de material de limpeza R$ 117,00 R$ 117,00
3) Valor da Parcela Repasse do Municipio - PMJM R$ 1.500,00
4) Outros (receita) Rendimentos, Devolugées R$ 0,00
5) Outros (despesa) Impostos, tarifas R$ 0,00

R$ 1.114,80 R$ 0,00 R$ 0,00

R$ 1.500,00 R$ 0,00 R$ 0,00

R$ 0,00 R$ 0,00




Despesas com a meta 1)

R$ 997,80

Despesas com a meta 2)

R$ 117,00

Outras Despesas - Item 5

R$ 0,00

Repasses - Item 3

R$ 1.500,00

Outras Receitas - Iltem 4

R$ 0,00




